venerant in Piræum, tamen illum unum omnes prosequerantur; et, id quod nunquam antea usu venerat nisi Olympiæ victoribus, coronis aureis æneisque vulgo donabatur. Ille lacrimans talem benevolentiam civium suorum accipiebat, reminiscens pristini temporis acerbiter. Postquam Astu venit, concione advocata, sic verba fecit ut nemo tam ferus fuerit quin ejus casum lacrimaret, inimicumque his se ostenderit quorum opera patria pulsus fuerat: proinde ac si alius populus, non ille ipse qui tum flebat, eum sacrilegii damnasset. Restituta ergo huic sunt publice bona, iidemque illi Eumolpidæ sacerdotes rursus resecreare sunt coacti, qui eum devoverant; pilæque illæ, in quibus devotio fuerat scripta, in mare præcipitata.

VI. Hæc Alcibiadi lætitia non nimis fuit diuturna. Nam, quum ei essent omnes honores decreti, totaque respublica domi bellique tradita, ut unius arbitrio gereretur, et ipse postu-

n'accompagnait qu'Alcibiade; et, ce qui jusqu'alors n'avait été usité que pour les vainqueurs d'Olympie, on lui présentait à l'envi des couronnes d'or et d'airain. Alcibiade, se rappelant ses disgrâces passées, recevait en pleurant de joie ces marques de l'affection de ses concitoyens. Lorsqu'il fut arrivé dans la ville, il convoqua le peuple et le harangua d'un ton si touchant, que les cœurs les plus durs versèrent des larmes sur son infortune et firent éclater leur indignation contre les auteurs de son exil. On eût dit que c'était un autre peuple, et non celui qui pleurait alors, qui l'avait condamné comme sacrilège. Ses biens lui furent rendus par un décret public; les prêtres Eumolpides furent forcés de révoquer leur anathème, et les piliers sur lesquels on l'avait transcrit furent jetés dans la mer.

VI. La joie d'Alcibiade dura peu. On lui avait décerné toutes sortes d'honneurs, on l'avait entièrement chargé de l'administration civile et militaire, et rendu l'arbitre de tout; il demanda et obtint

in Piræum, tamen omnes prosequerantur illum unum: et, id quod nunquam antea venerat usu nisi victoribus Olympiæ, donabatur vulgo coronis aureis æneisque. Ille accipiebat lacrimans talem benevolentiam suorum civium, reminiscens acerbiter pristini temporis. Postquam venit Astu, concione advocata, fecit verba sic ut fuerit nemo tam ferus quin lacrimaret casum ejus, seque ostenderit inimicum his opera quorum pulsus fuerat patria: proinde ac si alius populus, non ille ipse qui tum flebat, damnasset eum sacrilegii. Ergo bona restituta sunt huic publice, illique iidem sacerdotes Eumolpidæ, qui devoverant eum, coacti sunt rursus resecreare; illæque pilæ, in quibus devotio scripta fuerat, præcipitata in mare.